1
3

	[image: image1.jpg]

	ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	Принято Думой

Березовского муниципального округа Пермского края

23 ноября 2023 года

	О внесении изменения в Категории родителей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Березовского муниципального округа Пермского края, не взымается

Дума Березовского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в Категории родителей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Березовского муниципального округа Пермского края, не взымается, утвержденные решением Думы Березовского муниципального округа Пермского края от 17 сентября 2020 г. № 105 следующее изменение:

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Березовского муниципального округа Пермского края», опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Березовского муниципального округа Пермского края www.berra.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также обнародованию в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Березовская централизованная библиотечная система».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Березовского муниципального округа Пермского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам социальной политики.

	Глава муниципального округа - глава администрации Березовского муниципального округа Пермского края
	Председатель Думы

	И.И. Чайкин
	В.В. Патласов

	«23» ноября 2023 г. № 65

Приложение

к решению Думы
Березовского муниципального округа
Пермского края

от 23.11.2023 г. № 65
Категории родителей (законных представителей), с которых плата за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Березовского муниципального округа Пермского края, не взимается

1. Плата родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Березовского муниципального округа Пермского края, не взимается с родителей (законных представителей):

детей с туберкулезной интоксикацией,

детей-инвалидов,

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе на добровольной основе, в том числе в случае их гибели (смерти);

детей граждан, проходящих военную службу по контракту и принимающие участие в специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти).
2. Права, предусмотренные пунктом 1 настоящего приложения, возникают у родителей (законных представителей) со дня подачи заявления и представления документов, подтверждающих указанное право, в муниципальную образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность на территории Березовского муниципального округа Пермского края.